3o  Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o 

desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 

permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 

pessoa vitimada:  

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;” 

(Destaquei)  

Noutro norte não que se falar no caso em apreço em tabela 

quantitativa do dano no caso vertente, tendo em vista tratar-se de invalidez 

permanente, conforme jurisprudências pátrias que seguem, sic: 

AÇÃO DE COBRANÇA.

[...]

obrigatório, não se distingue invalidez permanente total de parcial, 

razão pela qual a indenização deve ser fixada, segundo 

jurisprudência predominante deste Tribunal, em seu valor integral 

que, no caso, corresponde ao valor previsto na legislação em vigor 

à época do acidente, isto é, R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais), quantia máxima prevista na Medida Provisória n. 340/2006, que 

veio a ser transformada na Lei n. 11.482/2007. Ante a seguradora ser 

parte vencida fica esta incumbida de arcar com a integralidade das custas 

processuais e honorários devidos.